

2025  
FEBRUĀRIS

## Mēneša lozungs

māc. J. Cepurītis

**Tu man liec iepazīt dzīvības taku.** Psalmis 16:11

Ceļam un ceļa simbolikai Bībeles pasaulē ir ierādīta ļoti nozīmīga vieta. Daudzi cilvēka garīgo pasauli mainoši notikumi notiek tieši ceļā. Kā Vecajā, tā Jaunajā derībā ceļš kalpo kā ārēji redzama zīme garīgām pārmaiņām dziļi cilvēkā. Atcerēsimies Israēla tautas izešanas ceļu no Ēģiptes, patriarha Ābrahāma aicinājumu doties ceļā uz apsolīto zemi, Emmaus mācekļus un apustuļa Pāvila (savulaik Saula) un augšāmceltā Jēzus satikšanos uz Damaskas ceļa. Mēs varētu turpināt ar vēl daudz un nozīmīgiem ceļa notikumiem, kuros sastapšanās ar Dievu cilvēkā paveic nozīmīgas un pestījošas pārmaiņas. Tādas pārmaiņas, kas izteiktas Psalmā vārdos par taku jeb ceļu, kas tuvina dzīvībai no augšienes. Senajā pasaulē būt ceļā nozīmēja pakļaut sevi laupītāju vai blēžu uzbrukumiem. Cilvēka dzīvība ceļā bija daudz trauslāka, nekā mēs šodien varētu iedomāties. Tāpēc jebkura došanās tālākā ceļā prasīja drosmi un pašātvību. Bibliskajā kontekstā cilvēcīga apņēmība nav stiprākais ceļinieka pavadoņš. Tā vietā tiek jautāts, vai ceļš, pa kuru mēs ejam, vispār aizvedīs mūs līdz nodomātajam galamērķim. Mums var būt vislabākā sardze un gudrākie pavadoņi, bet, ja ceļš ved uz nekuriem, tad no tā ir maza jēga. Psalmā vārdiem sakot, cilvēka dzīves ceļam ir jāved uz dzīvību. Jā, tajā būs kritieni un kāpumi, vieglāki un smagāki soļi, bet pats ceļš ir tas, kas virza tuvāk dzīvībai. Jāņa evaņģēlijā Jēzus par sevi saka: "EŠ ESMU ceļš" (Jņ.14:6). Tas nozīmē, mūsu iešanas pamats ir nesatricināms un šajā ceļā mēs varam doties ar ticību un pašātvību. Atcerēsimies, ka pirmos kristiešus mēdza dēvēt par ceļa cilvēkiem, ar to īpaši izceļot viņu izpratni un ticību Jēzum, kurš sevi nosauca ceļa vārdā. Un arī šodienas pasaulē ir vajadzīgi uzticami ticības ceļa cilvēki, kuru soļi pazīst svētību, dzīvību un, kuri iemieso savā ticībā Jēzus ceļu.

## KALENDĀRS FEBRUĀRĪ

### 16. februāris

12:00 Dievkalpojums

Emmaus svētdiena

### 23. februāris

12:00 Dievkalpojums

Viesojas arhibīskapa amata kandidāts prāv. Dzintars Laugalis.  
Pēc dievkalpojuma kopīga sadraudzība.

### 5. marts

8:00 Pelnu dienas dievkalpojums

### 9. marts

12:00 Dievkalpojums

Viesojas arhibīskapa amata kandidāts palīgbīsk. Rinalds Grants  
Pēc dievkalpojuma kopīga sadraudzība.

## Dievkalpojumi

Svētdienās: 12:00

Ceturtdienās: 8:00 un 18:00

Pārējās nedēļas dienās: 8:00

## Pie dievgalda

Aicināti visi iesvētītie ev. lut. draudzes locekļi, kas uz to ir gatavojušies.



## Dziesmas Baznīcas gadam

**Nr.81 "Jēzu, Tu kā saule lej"**

Cerībā vairot draudzē dziedātprieku, nu jau gandrīz gadu mūsu draudzē izvēlamies kādu dziesmu, ko dziedam vairākos dievkalpojumos pēc kārtas. Domājams, ka tā mēs to labāk iemācāmies, un daudz drošāk, skanīgākām balsīm varam slavēt Dievu caur šīm dziesmām. Šobrīd atspīdēšanas laika dziesma ir Nr. 81 "Jēzu, Tu kā saule lej", bet ciešanu laika dziesma būs Nr. 100 "Iet lēnprātīgais Dieva Jērs". Slavēsim Dievu skanīgām balsīm!

ēģelnieks **Aigars Reinis**



## Iesvētes mācības kurss – sākums 8.aprīlī

Iesvētes mācību kurss Doma draudzē ir izglītojošs kristīgās mācības kurss, kura laikā ir iespēja vairāk uzzināt par ticību, Baznīcu un kristīgās dzīves vērtībām. Kurša laikā tiek organizētas arī sarunu grupas, kurās ir iespēja pārrunāt dzirdēto. **Iesvētes mācību kurss sastāv no 10 tikšanās reizēm, kas sadalītas trīs daļās - klātienē lekcijas, daļība dievkalpojumos un vienas dienas (sestdienas) izbraukuma seminārs.** Pēc kursa beigām dalībniekiem ir iespēja iesvētīties un kļūt par Rīgas Doma draudzes locekļiem. Iesvētes mācību kursu vada draudzes mācītāji.

Tuvākā kursa sākums un pirmā nodarbība **8. aprīlī plkst.19.00** Doma draudzes kancelejā, Palasta ielā 2. Lai pieteiktos iesvētes mācības kursam un saņemtu papildus informāciju, nepieciešams [aizpildīt pieteikšanās formu](#) (skat. QR kodā). Tavu pieteikumu gaidīsim līdz 31. martam.



mācītājs **Sandis Ratnieks**



## Arhibīskapa vēlēšanas 2025. gada jūnijā

Arhibīskapa amats ar Doma draudzi ir īpaši saistīts, jo Rīgas Doms ir arhibīskapa katedrāle. Arhibīskaps Jānis Vanags ir pieņēmis lēmumu noslēgt savu kalpošanu arhibīskapa amatā un ir uzsākts jauna arhibīskapa izraudzīšanas process, kurš noslēgsies 2025. gada jūnijā ar arhibīskapa vēlēšanām.

Lūdzam jūs paturēt arī savās aizlūgšanās šo Baznīcas izvēli. Lai Dievs pats ar savu Svēto Garu vada mūsu Baznīcu, lai tā izvēlas vadītāju pēc Dieva prāta.

mācītājs **Elijs Godiņš**



## Draudzes dienas 18.-20. jūlijā

Draudzes dienas notiks jūlija 3. nedēļas nogalē - no 18. līdz 20. jūlijam. Tēma "Misija". Lūzdu, ieplānot šos datumus, lai varam baudīt kristīgu sadraudzību un kopā būšanu Lielvārdes mācītājmuižā.

mācītājs **Sandis Ratnieks**



## Īpašie notikumi 2025. gadā

Arī šajā gadā Doma draudzē būs īpaši notikumi, kurus vajadzētu savlaicīgi ielānot:

<b>23. februāris</b>	viesojas arhibīskapa amata kandidāts prāv. Dzintars Laugalis
<b>5. marts</b>	Pelnu diena
<b>9. marts</b>	viesojas arhibīskapa amata kandidāts palīgbīsk. Rinalds Grants
<b>11.marts – 22.aprīlis</b> otrdienās pl. 19:00	Gavēņa laika vadītas lūgšanas (Kapitula zālē)
<b>23. marts</b>	draudzes sapulce
<b>8. aprīlis</b>	iesvētes mācības sākums
<b>20. aprīlis</b>	Lieldienas
<b>17. maijs</b>	Baznīcu nakts Rīgas Domā
<b>6.-7. jūnijs</b>	Baznīcas Sinode
<b>8. jūnijs</b>	Vasarsvētki
<b>14. jūnijs</b>	Diena ar Dievu Lielvārdes mācītājmuižā
<b>18. - 20.jūlijs</b>	Draudzes dienas Lielvārdes mācītājmuižā
<b>3.- 7.augusts</b>	Ignāciskās klusuma rekolekcijas Lielvārdes mācītājmuižā

mācītājs **Elijs Godiņš**



## Pateicība draudzes kalpotājiem

Svētdienā pēc Zvaigznes dienas mūsu draudzes sadraudzības komanda bija sarūpējusi īpašu satikšanās reizi draudzes kalpotājiem. Kapitula zālē bija saviesīga noskaņa un ikviens tika aicināts pie svētku galda. Šī bija tā reize, kad pateikt paldies visiem, kuri dažādā veidā mūsu draudzē ir iesaistīti kādā no kalpošanām.



Paldies Jums ikvienam! Apustulis Pāvils raksta, ka kristīga cilvēka dzīvē pateicībai ir jābūt pāri plūstošai (Kol.2:7). Un tāda tā šajā svētdienā bija - ar īpašu cienastu, kopīgām spēlēm, un dziesmām. Tas bija kopīgs laiks, kas atgādināja par pateicības lielo nozīmi mūsu kopīgajā kalpošanā Dievam par godu un cilvēkiem par svētību.

Paldies arī īpašajai viesīgai Vinetai Irbei par jauko ģitāras spēli un pavadīšanu kopīgās dziesmās.

Foto mirklī: Doma draudzes sadraudzības komanda (no kreisās) Olita, Ināra, Ilona un Anna. Arī Jums paldies par sarūpētajiem svētkiem:)

mācītājs **Jānis Cepurītis**



## **Svētā Vakarēdiena maize BEZ GLUTĒNA!**

Ja jums ir glutēna nepanesamība, svētā Vakarēdiena maizes elementu dievgalda laikā ir iespējams saņemt BEZ GLUTĒNA. Lai sagatavotos šāda dievgalda pasniegšanai, lūgums vismaz 15 min. pirms dievkalpojuma sākuma par to informēt mācītājus vai altāra kalpotājus.

## **INFORMĀCIJA**

### **Doma draudzes kanceleja**

#### **Adrese:**

Palasta iela 2 (pieņemšana pēc iepriekšēja pieraksta)

Tār: 67227573

Doma sekretāre: mob. 28909686

e-pasts: [doms@doms.lv](mailto:doms@doms.lv)

### **Mācītāji**

Māc. Elijs Godiņš: 29101128;

Māc. Sandis Ratnieks: 28347530;

Māc. Jānis Cepurītis: 26118701.

### **Diakonijas darba koordinatore:**

Zaiga Kotāne, 25389280

[diakonija@doms.lv](mailto:diakonija@doms.lv)

### **Lūgšanu grupa:**

Svētdienās no pl.10:30 - 11:45,

Palasta ielā 8

### **Ziedojumi:** Pateicamies katram,

kurš ar saviem ziedojumiem atbalsta Rīgas Doma draudzes darbu un kalpošanu.

Latvijas evaņģēliski luteriskās

Baznīcas Rīgas Doma draudze

Reģ. Nr. 90000344416

Herdera laukums 6, Rīga, LV-1050

A/S SEB Banka

Kods UNLALV2X

Konts LV40UNLA0002000701521